

АО "ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННЫЙ БАНК КИТАЯ В Г. АЛМАТЫ"

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ЗА 12 МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2025 ГОДА

Статьи доходов и расходов	(тыс.тенге)	
	12 месяцев, закончившихся 31 декабря 2025 года	12 месяцев, закончившихся 31 декабря 2024 года
Процентные доходы	36 327 503	25 239 340
Денежные средства и их эквиваленты	16 328 118	14 868 251
Средства в банках и других финансовых институтах	275 699	66 857
Кредиты, выданные клиентам	6 978 617	3 293 722
Финансовые активы, учитываемые по амортизированной стоимости	12 745 069	7 010 510
Процентные расходы	-5 972 937	-4 124 524
Средства банков	-58 017	-65 049
Текущие счета и депозиты клиентов	-5 914 920	-4 045 383
Обязательства по договорам аренды	-	-14 092
Чистый процентный доход	30 354 566	21 114 816
Чистый комиссионный доход	581 018	372 505
Комиссионные доходы	746 518	445 181
Комиссионные расходы	-165 500	-72 676
Чистая прибыль от операций с инвалютой:	8 344 725	6 473 983
Торговые операции	9 173 906	6 586 777
Переоценка валютных статей баланса	-829 181	-112 794
Прочие доходы от операционной деятельности	78 296	4 001
Итого непроцентные доходы	9 004 039	6 850 489
Восстановление убытков от обесценения (убытки от обесценения) по кредитам, выданным клиентам и прочим финансовым активам и обязательствам	-318 930	-1 197 928
(Начисление)/восстановление резерва под ожидаемые кредитные убытки по денежным средствам и их эквивалентам	1 835	-90 082
Расходы на персонал	-2 092 632	-1 783 756
Прочие операционные расходы	-980 623	-535 827
Амортизация основных средств и нематериальных активов	-287 113	-146 009
Налоги, за исключением КПП	-159 653	-93 157
Итого непроцентные расходы	-3 837 116	-3 846 759
Прибыль до налогообложения	35 521 489	24 118 546
Расходы по КПП	-6 625 251	-3 590 965
Чистая прибыль	28 896 238	20 527 581

Председатель Правления

Главный бухгалтер

Или Хунхай

Магзумова А.Ж.

